GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR

COMBATENTE
EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 21, DE 7 DE

MARÇO DE 2012

O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do Espírito
Santo - CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, dando seguimento
ao concurso público para o ingresso na carreira de oficiais bombeiros militares pelo
Curso de Formação de Oficiais regido pelo EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de
dezembro 2010, RESOLVE:

1. DIVULGAR O RESULTADO DEFINITIVO da 3ª etapa do processo seletivo (Inspeção
de Saúde):

1.1. Relação de candidatos que obtiveram parecer favorável da Junta Médica de
Saúde, sendo, por isso, considerados APTOS e, conseqüentemente, APROVADOS na 3ª
etapa do processo seletivo:

Nº de Inscrição Nome

10002203  Igor Olimpio Pazini da Cunha

10002084  Vinicius Marti Pedroni Borgo

10002022  Renato Monteiro

10002641  Jose Guilherme Clara Boechat Teixeira

10001979  Rainer Luiz Barbosa de Matos

10003023  Joao Paulo Dazzi Rafalsky

10000463  Bruno Moreira Bona

10001959  Sanderson Dias Bragança

10001957  Jose Maria Casagrande Junior

1.2. O candidato Gabriel Prata Caliman da Silva, que realizou a referida etapa por
força de decisão judicial, proferida nos autos do Processo Nº 035.11.005332-5 – Ação
Ordinária, em que obteve parecer favorável da Junta Médica de Saúde, sendo, por
isso, considerado APTO e conseqüentemente APROVADO na 3ª etapa do processo
seletivo.

1.3. Não obstante ter obtido decisão desfavorável pela Junta Médica de Saúde, sendo,
por isso, considerado INAPTO na 3ª etapa do processo seletivo, resolvo CONVOCAR o
candidato Lucas Lourenção para PROSSEGUIR NO CONCURSO NA CONDIÇÃO DE SUB-
JÚDICE, em razão de decisão judicial proferida nos autos do Processo Nº

024.11.013636-3 – Ação Ordinária - cujo teor garante ao candidato o direito de
permanecer no certame independentemente do resultado da 3ª Etapa.

2. INFORMAR que a convocação para as demais etapas se dera em momento
oportuno.

Vitória/ES, 07 de março de 2011.

Fronzio Calheira Mota – Cel BM
Comandante-Geral do CBMES